INHALT
Vorwort

Vorgeschichte .

Mittelalter . . .

Spanien und Sudfra.nkrelch
Unter islamischer Herrschaft
Unter christlicher Herrschaft

Italien

(Nord- )Frankrelch und Deutschland bxs zum 1 Kreuzzug
England .

(Nord-)Frankreich und Deutschland nach dem 1. Kreuzzug

Frithe Neuzeit
Polen .

Neueste Zeit
Aufklirung .
Emanzipation .

Zerstorung und Sammlung
Neue Zentren .

Anmerkungen
Literatur
Personenregister .
Sachregister

Nachwort .

VIl

15
15
19
31
48
60
70
82

116
117

130
136
149
161
188
199
203
207
215

241



