INHALT

Vorwort .	•	•	٠	•	٠	•	•	٠	•	•	•	•	٠	•	•	٠	VII
Vorgeschichte																	1
Mittelalter .																	15
Spanien und	Sü	idf	ran	kre	ich	١.											15
Unter isla	mi	sch	er	He	rrs	cha	ft										19
Unter chr	istl	ich	er	He	rrs	cha	ft										31
Italien .																	48
(Nord-)Fra	nkr	eic	hι	ınd	D	eut	sch	lan	d b	is 2	zun	n 1.	Kı	reu	zzu	ıg	60
England .																	70
(Nord-)Fran																	82
Frühe Neuzei	t																116
Polen				•				•			•						117
Neueste Zeit																	130
Aufklärung																	136
Emanzipati																	149
Zerstörung und Sammlung															161		
Neue Zentr																	188
Anmerkunger	1																199
Literatur .																	203
Personenregis	ter	• •										•					207
Sachregister									•	•							215
Nachwort .																	241